

قائم مقام شرکت آبفا:

سطح آمادگی دستگاه‌های هرمزگان در مقابل پدیده «ال نینو» را افزایش دهیم



اقتصاد کیش - قائم مقام شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر ورود پدیده «ال نینو» طی هفته‌های پیش رو در استان گفت: باید سطح آمادگی خود را در مقابل حوادثی همچون زلزله و بارش‌های فراتر مال «ال نینو» افزایش دهیم.

خلیل یکتاپرست در نشست مدیریت بحران شرکت آب و فاضلاب هرمزگان که با هدف آمادگی در شرایط بحرانی به‌ویژه حوادثی همچون زلزله و پدیده ال نینو برگزار شد، افزود: بر اساس پیش‌بینی‌های انجام‌شده در هفته‌های پیش رو بارش‌های فران مال برای استان هرمزگان گزارش شده است که باید سطح آمادگی خود را بالا برده تا احتمال خسارت و قطع آب و حادثه بر روی شبکه فاضلاب نشود.

«ال نینو» یک رویداد اقلیمی بزرگ است که بر اثر تغییراتی در جریان‌های اقیانوسی در اقیانوس آرام ایجاد می‌شود. این رویداد گرمایشی به‌حالی قدرتمند است که تغییرات عددی از الگوهای آب‌وهوای جهانی ایجاد می‌کند و به‌ویژه همراه با آثار تغییرات اقلیمی ناشی از فعالیت‌های انسانی، تأثیرات جدی بر اکوسیستم‌های دریایی می‌گذارد. «ال نینو» همراه با هم‌ماتای خود ال‌نینا که یک رویداد خنک‌کننده است و بر اثر تغییراتی در سامانه جریان اقیانوسی ایجاد می‌شود، چرخه نوسان جنوبی ال نینو (ENSO) را به‌وجود می‌آورد.

کارشناسان احتمال می‌دهند یک رویداد ال نینو در آینده رخ می‌دهد. سازمان جهانی هواشناسی (WMO) سوم ماه پیش‌بینی کرد که ال نینو به احتمال ۶۰ درصد در فاصله ماه‌های مه تا ژوئیه شروع شود.»

وی همچنین با تأکید بر آمادگی در مقابل زلزله که طی روزهای اخیر با شدت‌های مختلف مرکز استان را تحت تأثیر قرار داده است، به پدیده «ال نینو» اشاره کرد و گفت: مبنای حرکت و آمادگی ما باید گزارش هواشناسی باشد و برای گذر از این شرایط باید امکانات را فراهم کنیم.

یکتاپرست تصریح کرد: البته مدیریت بحران شرکت آبفا هرمزگان در بررسی‌های انجام‌شده تمامی نقاط حساس و خطر آفرین را شناسایی کرده است که برخی از آنها قابل پیشگیری بوده و باید قبل از وقوع حادثه نسبت به پیشگیری و ایمن‌سازی آن اقدام کرد.

قائم مقام شرکت آب و فاضلاب هرمزگان اظهار کرد: آمادگی تنها مختص حوادث طبیعی نیست و همه اتفاقاتی که تأمین آب را تحت تأثیر قرار می‌دهد باید برقی رعایت آن، امکانات و سناریوهای لازم را داشته باشیم.

وی بیان کرد: آبفا هرمزگان سال گذشته ۲ حادثه طبیعی و غیر طبیعی را شامل زلزله و ورود موافقتی به محل آبیگر آب شیرین کن را تجربه کرد که هر ۲ نیاز آبی استان را تحت تأثیر قرار داد؛ این‌ها تجربیاتی است که باید برای اتفاقات بعدی به عنوان دانش اندوخته بهره گرفت.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:

۱۹۶ هزار تن خرما در هرمزگان برداشت شد



اقتصاد کیش - مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: امسال ۱۹۶ هزار تن خرما از ۳۸ هزار هکتار از نخلستان‌های این استان برداشت شد.

محمد رضا شیخ‌زاده افزود: برداشت خرما در استان هرمزگان امسال نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته، که علت آن باردهی نخیلات جوان بوده است. وی بیان کرد: برداشت خرما از خرمدامه با آلومتری در میناب آغاز و تا نیمه شهریور ادامه دارد البته یک رقم آن به نام پیازم حاجی آباد در آبان‌ماه به عمل می‌آید.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: «پیازم»، «خاصویی»، «مرداسنگ»، «خیزی»، «شاهانی»، «دیری»، «کر پت»، «زرد»، «مضافتی»، «آلومتری» و «اهلی» بیشترین و مرغوب‌ترین ارقام تولیدی خرما در استان هرمزگان هستند اما محصول «پیازم» که به خرما می‌شکلاتی معروف بوده، از کیفیت و ارزش صادراتی بالایی برخوردار است.

شیخ‌زاده ادامه داد: بیشترین میزان سطح زیر کشت خرما در هرمزگان مربوط به شهرستان‌های میناب، رودان، بندرعباس و سیریک است.

وی همچنین به افزایش ۳۵ درصدی صادرات خرما در سال جاری اشاره کرد و گفت: میزان صادرات خرما از استان در سال گذشته ۴۰ هزار تن به ارزش ۸۵ میلیون دلار بوده که بیش‌ترین می‌شود امسال این میزان به ۴۵ هزار تن افزایش یابد.

این مسوول ادامه داد: بازار هدف خرما هرمزگان، استان‌های تهران، تبریز، اصفهان، مشهد و یزد و صادرات به کشورهای حوزه خلیج فارس، مالزی، امارات، ترکیه، پاکستان، هند و روسیه است.

سالانه ۲۰ درصد از محصول خرما هرمزگان صادر و ۸۰ درصد نیز به مصرف داخلی می‌رسد که برای کسب سود و درآمد آن توسط نخلداران علاوه بر تولید خرما مرغوب، بر نسدازی و صادرات می‌شود.

تاکید معاون وزیر صمت بر تکمیل و

تجهیز بیشتر ایزوایکو

اقتصاد کیش - معاون وزیر صمت گفت: در بازدید از مجتمع ایزوایکو برای تکمیل زیرساخت‌ها و تجهیز بیشتر و افزایش سطح خدمات‌دهی این مجتمع برنامه‌ریزی شد. بانک احمدی معاون وزیر صمت در حاشیه بازدید از ایزوایکو گفت: با اقدامات بزرگی که در مجموعه ایزوایکو اتفاق افتاده است اکنون شاهد خدمت‌دهی به بخش بزرگی از ناوگان دریایی کشور و منطقه هستیم. معاون وزیر صمت و رئیس هیأت عامل ایدرو گفت: در مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزوایکو)، ظرفیت‌های بسیار خوبی برای تعمیرات و سرویس‌های دوره‌ای کشتی‌های بزرگ، کوچک و متوسط و همچنین ظرفیت مناسبی برای تولید و تجهیز ناوگان جدید و واگناری به شبکه کشتیرانی کشور و مشتران منطقه‌ای و جهانی وجود دارد.



استاندار هرمزگان:

صنوف مزاحم به خارج از شهر بندرعباس منتقل شوند



مهدی دوستی در نشست میز تصمیم استان هرمزگان، که با ۸ دستور کار برگزار شد، با تأکید بر لزوم تعیین تکلیف صنوف مزاحم در شهر بندرعباس، اظهار داشت: «آن‌آلات» فروشی‌ها، سنگ‌فروشی‌ها و فروشگاه‌های مصالح ساختمانی باید به خارج از محدوده شهر بندرعباس منتقل شوند. وی افزود: برای انتقال صنوف مزاحم به خارج از شهر بندرعباس، شهسک دریا از دیگر مسائل مطروحه در این نشست بود.

دوستی با تأکید بر لزوم ترسیم سازوکار حقوقی دقیق برای انتقال صنوف مزاحم به خارج از شهر افزود: شهرداری بندرعباس می‌تواند به ایجاد مرکز استقرار صنوف مزاحم نگاه در آمدی نیز داشته باشد و آن را به یکی از منابع درآمد پایدار خود تبدیل کند. تصمیم‌گیری در رابطه با تأمین منابع، تقاطع غیر هم‌سطح میدان سایت، پایانه مسافری جدید شهر بندرعباس، شهسک دریا از دیگر مسائل مطروحه در این نشست بود.

معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع سازمان شیلات ایران:

صنایع شیلاتی هرمزگان در پایداری امنیت غذایی کشور تاثیر گذار هستند



دریسم در آینده‌ای نزدیک و با حمایت‌های خوب دولت مردمی به ویژه استاندار و رییس سازمان شیلات ایران از فعالیت‌های شیلاتی، تولید و رونق اقتصاد کشور و به ویژه هرمزگان گفت: صنایع شیلاتی هرمزگان در پایداری امنیت غذایی کشور تاثیر گذار هستند. شهسک دریا در حاشیه بازدید از فرآوری محصولات شیلاتی کارخانه پدیده فانوس مکران استان هرمزگان، افزود: خوشبختانه شیلات استان هرمزگان کام‌های خوبی در مسیر رشد تولید و رونق اقتصادی به ویژه در سال‌های اخیر برداشته است. وی، صنایع شیلاتی را یکی از محورهای مهم و اصلی ایجاد ارزش افزوده محصولات شیلاتی این استان دانست و تصریح کرد: صنایع شیلاتی علاوه بر نقش مهمی که در ایجاد ارزش افزوده برای محصولات خام شیلاتی دارند، نقش مهمی را نیز در ایجاد و پایداری امنیت غذایی و چرخه تولید دارند.

مدیر عامل پالایشگاه نفت بندرعباس خبر داد:

مشارکت نفت بندرعباس در بهسازی راه‌ها و تامین آب شرب



نامور با اشاره به مشارکت شرکت پالایشگاه نفت بندرعباس در تأمین آب پایدار روستاهای بخش مرکزی بندرعباس، بیان کرد: علاوه بر تفاهم‌نامه مربوط به مشارکت در بهسازی راه‌های مواصلاتی روستایی، تفاهم‌نامه دیگری میان پالایش نفت بندرعباس و اسدانداری هرمزگان برای تأمین آب پایدار برخی از مناطق که با چالش کمبود آب شرب روبرو هستند منعقد شد.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: بر اساس این تفاهم‌نامه، این شرکت برای ایجاد زیرساخت آب شرب بهداشتی روستاهای بخش مرکزی شهرستان بندرعباس، ۲۰ کیلومتر خط لوله چدنی با مشخصات خاص در اختیار شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان قرار می‌گیرد. نامور با اشاره به اینکه ارزش این تفاهم‌نامه ۵۰۰ میلیارد ریال است افزود: به منظور تسریع در کار باخذ مجوزهای لازم و عقد قرارداد با شرکت سازنده لوله‌های مورد نیاز، اکنون چهار کیلومتر لوله تحویل شده است و چهار کیلومتر دیگر نیز طی هفته پیش رو در اختیار آب و فاضلاب قرار می‌گیرد.



کلیه سفارشات
MDF - چوبی
دکوراسیون غرفه و منزل
شرکت صنایع چوبی
۰۹۳۲ ۷۶۹۸۲۵۲
جزیره کیش - شهرک صنعتی درخت سبز - صنعت ششم - پلاک ۶۶۱



رییس کل دادگستری هرمزگان عنوان کرد:

۴۰ هزار میلیارد ریال سهم شهرداری‌ها و دهیاری‌های هرمزگان از محل مالیات



اقتصاد کیش - رییس کل دادگستری هرمزگان، گفت: طبق آخرین گزارش‌ها ۴۰ هزار میلیارد ریال از محل «مالیات‌ها» در ۶ ماه نخست سال جاری، به شهرداری‌ها و دهیاری‌های هرمزگان پرداخت شد که موجب تحول در ارائه خدمات به مردم در راستای تحقق عدالت اجتماعی خواهد شد.

در روز نخست توررسانه‌ای قوه قضاییه در استان هرمزگان خبرنگاران و اصحاب رسانه از تعدادی از پروژه‌های شاخص گردشگری و تفریحی از جمله بل معلق و کوهستان پارک پنجه‌علی، بوستان موزیکال زبیاشهر، بوستان صدف و نخستین باغ وحش مصنوعی ایران با نام ساوانا که با همکاری دستگاه قضایی و شهرداری بندرعباس در سال گذشته و ۶ ماهه نخست امسال احداث شده است، بازدید کردند. این اقدامات به منظور توسعه و عمران خدمات و فضای شهری بندرعباس و بامحوریت عدالت اجتماعی صورت گرفته است.

مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری هرمزگان در حاشیه این بازدید به خبرنگاران گفت: در راستای پیگیری حقوق عامه و به منظور ارتقای عدالت اجتماعی، دستگاه قضایی استان هرمزگان به موضوع عمل به مسوولیت‌های اجتماعی صنایع و پرداخت مالیات‌های شرکت‌های بزرگ در محل فعالیت‌شان ورود جدی داشته است و این موضوع، تحولی بزرگ و دستاوردهای خوبی را در جهت تأمین بودجه احداث و تکمیل پروژه‌های عمرانی، پرداخت به موقع مالیات و جلوگیری از فرار مالیاتی در استان به همراه داشته است.

وی بیان کرد: پرداخت مالیات صنایع و شرکت‌های بزرگ در استان، ضمن ایجاد درآمدهای پایدار برای شهرداری‌های مناطق مختلف استان از جمله شهرداری بندرعباس، سبب شده است، وضعیت شهرداری‌ها که پیش از این با مشکلات متعددی از جمله کسری بودجه و تمام‌ماندن پروژه‌ها مواجه بود، به نقطه مطلوبی برسد و به موازات آن هم اکنون شهرداری مرکز استان توانسته پروژه‌های بزرگی را در راستای خدمت‌رسانی به مردم این شهر آغاز کند و به سرانجام برساند.

رییس کل دادگستری هرمزگان اظهار کرد: طبق گزارش‌های اخیر اداره کل امور مالیاتی، حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال از محل ارزش افزوده مالیات‌ها به شهرداری‌ها و دهیاری‌های استان پرداخت شده است که این موضوع موجب شده در ارائه خدمات شهری و تحقق عدالت اجتماعی در سطح استان تحول چشمگیری را شاهد باشیم. ۴۰ هزار میلیارد ریال از محل «مالیات‌ها» به شهرداری‌ها و دهیاری‌های هرمزگان پرداخت شد.

شهردار بندرعباس نیز درحاشیه این تور رسانه‌ای که با موضوع بازدید از پروژه‌های مشترک شهری دستگاه قضایی و شهرداری برگزار شد، گفت: بازسازی و مرمت نمای بازار قدیم بندرعباس، احداث بوستان‌های ساوانا، زبیاشهر، صدف و کوهستان پارک پنجه‌علی از جمله پروژه‌های شاخصی است که با حمایت دستگاه قضایی استان هرمزگان برای رفع موانع و تأمین منابع و هزینه‌ها انجام شده است.

مهدی نوباتی افزود: کوهستان پارک بندرعباس که با حمایت دستگاه قضایی استان هرمزگان احداث شده است، حدود ۴۰۰ هکتار مساحت دارد و دارای امکاناتی چون بل معلق، زیپ‌لاین، پیست دوچرخه سواری و فضاهای متنوع گردشگری است که در روزهای مختلف سال به‌ویژه پایان هفته میان خانواده‌ها، گردشگران و شهروندان بندرعباس است.

وی بیان کرد: این پروژه‌ها در دهه فجر امسال افتتاح شده است و روزهای پایانی هفته افزون بر پنج روز نگر از آن بازدید می‌کنند.

شهرداری بندرعباس ادامه داد: بل معلق کوهستان پارک بندرعباس ۴۰۰ متر طول و ۸۰ متر ارتفاع دارد و زیپ‌لاین این مجموعه نیز با ۲۶۰ متر طول و ۱۵۰ متر ارتفاع در روزهای اخیر به این مجموعه اضافه شده است.

نوباتی تصریح کرد: در جریان بازدید به همراه خبرنگاران کشوری از چهار پروژه‌ای که طرف یک سال گذشته با همکاری دستگاه قضایی به بهره‌برداری رسیده است بازدید شد و اصحاب رسانه در جریان اقدامات انجام‌شده قرار گرفتند.

وی خاطر نشان کرد: به زودی با حمایت دستگاه قضایی از چند پروژه بزرگ دیگر با هزینه‌ای افزون بر ۳۰ تا ۴۰ هزار میلیارد ریال، بهره‌برداری خواهیم کرد و باتوجه به برنامه زمانبندی شده، هر هفته یک پروژه عمرانی جدید کلنگ زنی با افتتاح می‌شود.

۱۶۶۳ روستایی جزیره قشم از خدمات

پزشکی رایگان بهره‌مند شدند



اقتصاد کیش - مدیرعامل موسسه خیریه راه ایمان تحت اشراف آیت‌الله سیستانی در تهران از ویزیت رایگان یک هزار و ۶۶۳ نفر از اهالی ۱۳ روستای غرب جزیره قشم در ۴۸ ساعت گذشته از سوی پزشکان جهادی و داوطلب این موسسه خبر داد.

محمدتقی اختیاری، افزود: این تعداد خدمات درمانی و پزشکی از سوی پزشکان داوطلب و جهادی موسسه خیریه راه ایمان با برپایی اردوهای جهادی ۲ روزه به صورت رایگان به بیماران مراجعه‌کننده از روستاهای باسعیدو، دوستکو، کانی، مرادی، گوری، درکو، دولاب، گنابک، سیاه، ثم گس، عایشه، آباد، سریک، چاهو شرقی و چاهو غربی منطقه منتهی الیه غربی این جزیره ارایه شد.

وی ادامه داد: در این مدت ۲۸۱ بیمار از سوی متخصص چشم و اپتومتریست، ۳۳۷ بیمار از سوی متخصص داخلی، ۱۸۱ بیمار از سوی متخصص ارتوپد (در)، ۱۲۴ بیمار از سوی متخصص قلب، ۱۲۳ بیمار از سوی متخصص زنان و مامایی، ۱۲۰ بیمار از سوی متخصص اطفال، ۲۱۴ بیمار از سوی پزشک پوست و ۱۵۶ بیمار از سوی پزشک عمومی معاینه و ویزیت رایگان شدند.

مدیرعامل موسسه خیریه راه ایمان تحت اشراف آیت‌الله سیستانی در تهران اضافه کرد: انجام ۳۳ مورد اکو قلب، ۴۸ مورد نوار قلب، ۸۰ مورد تزریقات و توزیع رایگان داروهای تجویز شده از سوی پزشکان برای تمامی یک هزار و ۶۶۳ بیمار مراجعه‌کننده به محل استقرار این گروه پزشکی ۱۵ نفره در دبیرستان استاد شهسار روستای سریک، بخش حرادر غرب جزیره قشم از دیگر خدمات ارایه شده در ۴۸ ساعت گذشته بوده است.

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش
روزنامه